

Szeretet

2023

ÁPRILIS

4. szám

HÚSVÉT

A ROMÁNIAI MAGYAR BAPTISTÁK LAPJA – ÚJ SOROZAT: XXXIV. ÉVF. – ALAPÍTÁSI ÉV: 1921



„Nálad tartom meg a húsvétot” (Mt 26:18)

TARTALOM

- Épül a Cserepka Központ Ballán
- Bemerítés Zilahon és Goroszlón
- Szilágysági és bihari szolgálattevők találkoztak
- Bemutatkoznak a teológiai hallgatók
- „Új bort új tömlőbe” (II.)
- Választott a EBaVISz
- A Bibliai Olimpia kerületi szakasza
- Mi történik a csecsemőkkel haláluk után?

„Azokat a folyamatokat, amelyeken keresztyén fiatalokként átmegyünk, nem egyedül kell megélnünk. Ki kell használnunk a közösségeink támogató szféráját és meg kell erősödnünk az isteni, minket gyakran meghaladó terv biztonságában.”

Már ébred a természet. Beköszöntött a mindnyájunk által várva-várt kedves évszak – a tavasz. Isten úgy gondoskodott, hogy ezt a szép évszakot még szebbé tegye a feltámadás emlékünnepe által. Tavasz és húsvét: csodás összhangban hirdeti az élet diadalát.

A fenti idézet Jézus Krisztus ajkáról hangzott el. Tanítványai által üzenté egy jeruzsálemi embernek: „nálad tartom meg a húsvétot”.

Az a húsvét – a zsidók húsvétja – jelentőségteljes ünnep, a szabadulásuk emlékünnepe volt. Több mint négyszáz éven át borzalmas rabszolgasorsban élt a nép Egyiptomban. A Jóisten meghallgatta meggyötrött és szabadulásra vágyó népe fájó kiáltását, töredelmes könyörgését (2Móz 2:23-25). Míg nehéz csapások által törte meg a zsarnok fáraó kemény szívét és az egyiptomi nép hatalmát, megkínzott népét hatalmas kézzel, csodálatosan szabadította meg (2Móz 12 és 14). Erről a nagy eseményről emlékeztek meg húsvét ünnepén boldogan.

Erre a nagy ünnepre hazajött a család minden tagja, közlőrl és távolról, hogy annál nagyobb legyen az öröm. Az ünnep kiemelkedő csúcspontja minden héber családban a húsvéti (páska) bárány elfogyasztása volt. Ahol a család létszáma kevés volt egy bárány elfogyasztásához, ott két szomszédos vagy rokon család ült össze a húsvéti vacsorához.

Bízunk abban, hogy ez év húsvétján – évtizedek után – szabadon, boldogan fogunk mindnyájan ünnepelni. Ha nem is ülhetünk testben egy asztal mellé mind, de lélekben, mint egy nagy család, nemzeti és felekezeti különbség nélkül szeretetben, békében, örömmel fogunk együtt → (3.)

::: HÍREK, KÖZLEMÉNYEK :::

■ **Még előfizethető az Eszter.** Kedves nőtestvérek, még megrendelhető az Eszter folyóirat 2023-ra. A megrendelést csoportosan, a lelkipásztorfeleségeknél vagy a gyülekezeti felelősnél tehetitek meg, a Nőszövetség bank-számlájára utalva át az előfizetési összeget április 15.-ig. A lap félévente jelenik meg, egy szám ára 10 RON, egy egész évre az előfizetés 20 RON. A Nőszövetség bank-számlaszáma: **Conventia Bisericilor Baptiste Maghiare din Romania, Asociatia de Femei IBAN: RO760TPV380000744582RO02.** Kérünk mindenkit szeretettel, hogy a rendeléseket a következő megjegyzéssel küldjék: „Donatie ptr. Revista Eszter de la biserica din.....”. Arra is kérünk minden megrendelőt, hogy a pénz átutalása után sms-ben küldjön egy üzenetet Kiss Juditnak a következő telefonszámra: 0735 501 259, a könyvelés gördülékenysége érdekében. Köszönjük szépen! (Papp Erzsike)



■ **A Vasárnapi Iskolai Szövetség április végéig meghosszabbította a Harmatcseppek előfizetésének határidejét.** A VISz a folyó év márciusában, Zilahon megtartott választókongresszusán megválasztott új vezetősége úgy döntött, hogy **meghosszabbítja a Harmatcseppek gyermeklap előfizetési határidejét 2023. április végéig.** A kiadvány négyszer jelenik meg évente, és a 4H misszió támogatásának köszönhetően nagyobb példányszámmal is sikerült nyomtatni az idei első számból. Az előfizetés meghosszabbítását az is segíti, hogy a következő, nyári szám csak májusban jelenik meg, és addig még frissíteni lehet az előfizetők listáját. A lap negyedévente jelenik meg, a szerkesztési munkát 2023 januárjától Kelemen Krisztina végzi, Nagyszalontáról. Az előfizetés egy évre 45 lej, az összeget a szövetségi irodához kell eljuttatni. (Az EBa-VISz vezetősége)



Új év, új reménység

Nagyon sok hálaival tartozunk Istennek azért, mert ebben az évben sikerült befedni a Szilágyballán épülő Cserepka János Oktatási Központ épületét és a kedvező idő következtében sor kerülhetett a kerítés megépítésére is. Jelenleg a villanyszerelési munkálatok folynak, majd pedig a belső munkálatokra fog sor kerülni. Hisszük, hogy a nyílászárók elkészítése is hamarosan megvalósul és az épület külső szigetelése is megtörténik. Munka van bőven, és hálásak vagyunk azokért, akik idáig részt vállaltak az építkezésből. Tudjuk, hogy a jókedvű adakozót megáldja az Úr, és az érte végzett munka nem hiábavaló. Vágyunk az, hogy az épület betöltse rendeltetését, legyenek sokan olyanok, akik elhívást éreznek a lelki munkára és mind a helyi gyülekezetekben, mind a társadalomban munkálják az evangélium terjedését. Kérjük ezután is a testvéreket, hogy imádkozzanak az építőkért, a jó időért, az anyagi és lelki szükségek betöltéséért, hogy Urunk neve megdicsőüljön munkánkban és közösségünkben! (Veress Ernő Ip.)

Női
Csendesnapok

A TÖRÉKENY NŐ ERŐS ISTENE

Hargita Tábor

2023.
Május 12-14.

Szervezi: Romániai Magyar Baptista Nőszövetség
Jelentkezni lehet: Papp Erzsébetnél
(pelisa74@gmail.com, 0735 501 339), Május 5-ig
Részvételi díj: 250 Ron (kedvezményes ár)

→ Nálad tartom meg a húsvétot

ünnepegni, a középpontban pedig ott lesz Ő, a nagy Szabadító, az áldott Mester, aki most nekem és neked üzeni: „nálad tartom meg a húsvétot”. Önélkül minden ünnep-lésünk – életünk is – üres, tartalmatlan.

A Megváltó részére ez volt földi életében az utolsó vacsora is. Ez alkalommal mondja tanítványainak: „nem eszem, nem iszom többé veletek... csak majd az én Atyám országában” (Mt 26:29). Ezen az éjszakán indult a nagy küzdelemre, „a Gecsemáné kertből a Golgotára fel”, hogy sok, nehéz szenvedés után meghaljon a mi bűneinkért. Ez másnap be is következett.

Így lett Jézus Krisztus bűn, halál, pokol és sátán legyő-zője: a bűnös ember Megváltója, Szabadítója. Így váltotta fel az ószövetségi, zsidó húsvétot az újszövetségi, keresztény húsvét: a megváltás diadalának emlékűnepe. Az a Megváltó, aki halála előtt egy jeruzsálemi embernek üzent: „nálad tartom meg a húsvétot”, most nekem és neked üzeni ugyanezt. Márk írásaiból megérthetjük (Mk 14:13-16), hogy a jeruzsálemi ember teljes készséggel fogadta az Úr Jézust. Tegyük így mi is, hogy Ő velünk ünnepeljen, mi pedig övele az örök dicsőségben!

Néhai **Mike Béla** lp. (Szeretet – 1990, április)

Széles ölelésben

– szövegajánlás újraolvasásra

Megkapó az indítás: „Már ébred a természet.” Igen, így írunk kezdetben, ki nem hagyva az épp aktuális évszakot vagy az időjárást. Hasonlóan tömörek a paragrafusok, mindamellett hajlékonyan illeszkednek egymáshoz, és értelmezik fokról-fokra az ünnepet.

1990 tavaszán, társadalmi szinten, az első szabad húsvétra készültünk. Úgyhogy többjelentésű már Egyiptom, a zsarnok fáraó és a hatalmas kézzel való szabadulás. A kép a nemzetről finoman vált a családra, a kis sejtre, amely drágább, könnyebben felfogható. És megint értjük, igen, hazajöhet mostmár a messze szakadt atyánkfia. Az együttlét meghittsége pedig nem csak a kiváltságos keveseké, hanem különbség nélkül már mindenkié.

A szeretetben, békében, örömmel való ünneplés azonban nem elég, mondja a teológus után az evangélista, csupán akkor, ha a középpontban ott lesz a nagy Szabadító. A szenvedéstörténet a vacsorától indul, utalva rá a bűn-halál-pokol súlyos fogalmakkal. „Nálad tartom meg a húsvétot” – az áldott Mester fő üzenete a zárásban újból megszólal, immár harmadjára, szelíden, személyesen.

Ajánlanám tehát újraolvasásra – harminchárom év után, a szerző és a hajdani szerkesztők iránti tiszteletből is – a fenti szöveget. Ünnepe jön megint, valamint vezetőválasztás a nagyobb közösségben. Talán mondhatom, a vezetőt is felfedezni ebben a régi Szeretet-cikkben: amikről és ahogyan ír – fontos és alig észrevehető dolgokról –, széles ölelésben. (Szilágyi László)

Gecsemáné

A Gecsemáné kertjében, ahol szemét lehunyva borult Krisztus arcra,
- az esti lég csak sóhaját kavarta
s egy csermely, tükrén sápadt kép a hold,
csak panaszt zúgott egyre halk morajjal,
eljött az óra, hogy egy síró angyal
az Isten trónusától földre szállt
és hozta már a keserű pohárt.
S az Úr előtt felrémlett a kereszt.
Megtörve látta függni rajta testét,
s hogy tagjait mint kötelek érezték
a megfeszült inak - mind látta ezt.
A szöveget is látta már meredni
s fején a véres töviskoronát,
míg távolból a sűrű légen át
a haragvó menny kezdett el dörögni.
A fán, amelyre felfeszítették,
a vére cseppje csöndesen aláfolyt.
Felsőhajtott, és minden porúsából ömlött a verejték.

Sötétedett. Mint szürke tengeren,
a komor égen fénytelen nap úszott
s alig mutatta töviskoszorúzott
fejét haláltusában rángni fenn.
A három embert a kereszt tövében
gomolygó szürke ködbe veszte látta,
de hallotta, hogy mennyire ziláltak
és köntösük hogy csattogott a szélben.
Ó, volt-e még ily forró szeretet?
Mert ismerve és felismerve őket,
az Ember Fia szíve lánggal égett,
s egész testében verítékezett.

Kihuny a nap, fekete füst marad
s elnyelt keresztet, sóhajásokat.
Egy bösz vihar sem fogható irtózat
a csendhez most a csillagvesztett mennyben;
Üres, kiégett kráter lett a föld,
magából minden életet kiölt,
csak fentről szólt a tompa hangú szózat:
„Én Istenem, miért hagytál el engem?!“
Halálhoz ekkor Krisztus ily közel,
elcsüggedt, síró arca mily fehér, s verítéke vér.
S remegve nyílt a Tűrő ajka szóra:
„Atyám, ha lehet, tőlem ez az óra hadd múljon el!“

Villám csapott az éjbe: a kereszt
mártírjegyekkel égve fényben úszott,
és millió kéz ráfonódva kúszott
a fán, amelyet többé nem ereszt,
Kezek, kezecskék - ó, ki tudja, honnan? -
s világra sem jött lelkek millióan
szikrázva mind a Krisztusfőre hulltak;
a földből feltört könnyű pára holtak
könyörgő sóhajásának hatott.
És Krisztus ekkor égi szerelemnek
tüzeit érezve szólt: „Atyám, legyen meg a te akaratod!“

Holdfényes ég; egy liliumra hajnal
Szórt harmatot a Megváltó előtt,
S a kelyhéből kilépett most az angyal, hogy erősítse őt.

Annette von Droste-Hülshoff (Ford. Fűkö Dezső)

Alámerítés Zilahon. Bemerítésünkre egy áldott evangelizációs sorozat koszorújában kerül sor 2023. február 26-án.

Az imára buzdításokkor hallhattunk Reinbold Rudolf testvértől a megöletett Bárányról, valamint az elveszett bárányról. Szeredai László testvér a káros és hasznos földrengésekből indult ki. Éneklésünket az egyik dicsőítő csoportunk vezette. Ünnepünk további részét Nagy Ferencz, helyi lelkipásztor testvér imával kezdte, majd irányította.

Keresztelendőnk, Püsök Tamás, tanúságot tett arról, hogy bár hívő családba született, az iskolában a divatnak és a vagányságnak hódolt. Isten többszöri hívása után tavaly, a gyergyói táborban választott megtéréssel. Ebben közreműködött egy személyes bizonyoságtétel, egy szívhez szóló ének: „Uram jövök Hozzád, bűneim megvallva”, és még aznap este egy beszélgetés meg imádkozás. Tiszta és új emberként térhetett nyugovóra. A rá következő próbákban Isten támogatását tapasztalta. A továbbiakban többször is felcsendült gyülekezetünk énekkarának kellemes hangja.

Veress Efraim, vendég lelkipásztor az ApCsel 2:36-41-re építette ünnepi beszédét. Ő arra a kérdésre válaszolt, hogy mit kell tudnunk és tennünk a megtérésünkhöz? Kiderült, hogy Jézus haláláért mindannyian felelősek va-



gyunk, ezért számolnunk kell Isten haragjával, ítéletével. A kiút ebből a nyomorúságos állapotból a bűnismeret, bűnvallás, bűnbánat és a bűn elhagyása. Így fogadhatjuk el hit által a kegyelemből felkínált bűnbocsánatot, az újjá születést, az istenfiúságot, a Szentlélek belénk költözését. Akik bemerítkeznek, örömmel csatlakozhatnak a gyülekezethez.

A keresztség előtt Vass Gergely lelkipásztor a Lk 8:2-25-öt olvasta. Ő utazásunkról beszélt, Jézussal, a túlsó part felé. A helyi fiatalok köszöntötték a frissen bemerített testvérünket, majd záró imájában Veress Efraim lp. kérte az Urat, hogy folytassa a jó munkát bennünk és általunk. (Dr. Vass Gergely lp.)

Bemerítés Goroszlón. Goroszlón hitvalló bemerítésre került sor 2023. március 12-én, amikor két fiatal vallotta meg nyilvánosan hitét az Úr Jézus Krisztusban. Domokos Krisztián és Domokos Ábel hívő családokból származnak. Szüleiktől sok jó példát láthattak, de ami ennél is több, Isten mindkettőjük életében elvégezte az újjászületés csodáját. Nem külső kényszer következtében, hanem a Szentlélek meggyőző ereje és Krisztus parancsa folytán engedelmeskedtek a bemerítés parancsának, amit a helyi lelkipásztor, Veress Ernő végeztet. Az ünnepi istentiszteleten igehirdetéssel Bálint Pál lelkipásztor szolgált, amit bizonyoságtétel, ifjúsági szolgál-



lat és énekkari szolgálat követett. Az Úr tegye áldottá a hirdetett ígét és a fehér ruhások nyilvános hitvallását, hogy még mások is engedelmeskedjenek Krisztus megtérésre hívó szavának.

(Dr. Veress Ernő lp.)



BIZONYOSÁGTÉTEL

Costinaș Vanesa vagyok 17 éves Kövesdről. Baptista családban és gyülekezetben nőttem fel, ahol gyerekkorom óta volt lehetőségem Istent megismerni. Több gyermektáborban és gyerekhéten részt

vettem, ahol Isten rendszeresen szólt hozzám, de igazán 2021 augusztusában fogadtam el az Úr Jézust, mint személyes Megváltómat a Gyergyói Táborban. Következő év május 15-én merítkeztem be a kövesdi gyülekezetben. Csodálatos nap volt számomra amikor felvállaltam Isten és emberek előtt hogy Krisztust választottam. Azóta is érzem, hogy minden nap vezet, hogy velem van, és szeretném, hogy mellettem legyen az élet nagy döntéseiben. Hiszem azt, hogy ha vele járok itt a földön, akkor majd az örökkévalóságban is együtt leszek vele.



Szolgálattevők konferenciája a Kolozsvári Missziókerületben

Hálásak vagyunk Istennek, hogy a tavaly ősszel szervezett szolgálattevők konferenciájának volt folytatása. A tavalyi konferencián, amely Kolozsváron volt megtartva, dr. Borzási Pál perceseni lp. szolgált a következő témakörben: „Biblikus döntéshozatal a gyülekezetben.”

Isten kegyelméből 2023. február 18-án, a Magyarlónai gyülekezetben újból találkozhattak a kolozsvári missziókerület lelkipásztorai és szolgálattevői. A konferencia imaáhitattal kezdődött, Pap Lénárd helyi lp. az 1Kor 15:58, illetve Balázs József tordai tv. az 1Tim 1:12-16 alapján buzdították imára a testvériséget. Ezt követően Rajna Ottó lp. a missziókerület elnöke köszöntötte az Ef 3:16 igeverse alapján az egybegyűlt szolgálattevőket.

A szolgálattevők konferenciáján dr. Vass Gergely zilahi lp. tartott előadást a „Vezetők és feladatkörök a gyülekezetben” témakörben, a Pál Filemonhoz írt levelének első versét felolvasva. Az alábbiakban egy rövid részletet közlünk az előadásból.

Szellemi síkon is dúl a háború, és a Sátán mindent bevet, hogy a gyülekezeteket szétzilálja, és ha lehet, a lelki munkásokat kikészítse. Ezért meg kell erősödnünk és gyermek hittel kell végeznünk minden szolgálatot, amit az Úr ránk bízott. Szükségünk van Isten Lelkének képesítésére is, az Úrral való mély kapcsolatra, valamint a lelki testvérekkel való szoros közösségre is, amely nélkül szolgálatunk kudarcba fulladna. Minden gyülekezeti szolgálatnak igen nagy áldásul szolgál az ima, böjt háttér és a missziós beállítottság. Továbbá feladatainkat krisztusi indulattal kell végeznünk, hogy az Úr áldását tapasztaljuk.

A gyülekezet pásztorlása, lelkigondozása

Krisztus adott némelyeket apostolokul... másokat evangélistákul vagy pásztorokul és tanítókul (Ef 4:11). A pásztorlás és lelkigondozásnak sajátos feltételei vannak. Pozitív példa mutatása, családi életük kifogástalansága, személyes előrehaladásuk a lelki életben. Az ilyen szolgálattevőknek feladatkörök is vannak: Isten imádása, a gyülekezetre való gondviselés, felvigyázás, őrizés és táplálás. A

tanításban és vezetésben való fáradozás. A szentek felkészítése a szolgálat végzésére, a Krisztus testének építésére. És még sok egyéb szolgálati lehetőség is van.

Gyülekezeti dicsőítés, zenei szolgálatok

A dicsőítés, az imádat sokkal több adott új stílusoknál, a sajátos hangszerelésnél, a pergő ritmusnál. Az ének-zene szolgálatok is rendkívül fontosak a gyülekezetben. Az énekek üzenete járja át a benne résztvevőket. A zenei szolgálatok vezetői vegyenek elő régi és új stílusú énekeket is a hallgatóság összetételének, az alkalmaknak megfelelően. Istent dicsőítheti az énekkarok szolgálata, vagy a fúvós zenekarok szolgálata, illetve a dicsőítő csoportok szolgálata is, végül pedig a közös énekek is igen fontosak az összejöveteleinken, mert ezáltal mindenki részt vehet az istentiszteleti dicsőítésben.

A gyülekezeti technikai szolgálatok

Ebből is a legjobbat kell nyújtani, mert Urunknak kijár a legjobb minőség. Ő Fiát adta értünk. Ide tartozik a fűtés-hűtés, ami idejében kell történjen. Aztán a világítás legyen egyenletes, kellemes, elégséges. A vetítés idejében kezdődjön, és legyen megfelelő betűméretű. Az élőközvetítés is kezdődjön és végződjön idejében. Legyen építő jellegű, kellemes, változatos.

Diakónia gyülekezetben belül és kívül

A Szentírás több feltételt is támaszt a diakóniában szolgálókkal szemben. Legyenek tiszteletre méltók, becsületesek, nem haszonlesők, akikben megvan a hit titka tiszta lelkiismerettel... (1Tim 3:8-12). Kemény munkával is gondot kell viselni az erőtlenekekről: árvákról, magányos idősekről, otthon levő súlyos betegekről. Szükséges gondoskodnunk az özvegyasszonyokról is. Csak a valóban szükségben levőket kell segítenie a gyülekezeteknek. Fontos a szegények támogatása. Alkalmazzuk ezt a külmisszióban is!

Oktatási szolgálatok a gyülekezetben és a gyülekezeti intézményekben

Hála az Úrnak, egyre több lehetőségünk van erre! Egyre nagyobb szükség van a keresztyén erkölcs és értékek ismertetésére a mi köreinkben is. Erre sor kerülhet a gyülekezeti bölcsődékben, óvodákban, elemi iskolákban, középiskolákban, az egyetemi oktatásban is. A gyülekezetekben elterjedt a vasárnapi iskolai, tini, ifjúsági nevelés is, aminek nagy áldása van. Még szükség van több bibliaitanulmányozó kiscsoportra, aztán házasságra felkészítő tanfolyamokra és egyéb tanfolyamokra is.

Végül még elhangzott néhány tudnivaló a gyülekezeti kommunikációs és az adminisztrációs szolgálatokkal kapcsolatosan is.

Az előadás után lehetőség adódott a hozzászólásokra, illetve kérdések feltevésére is. A konferencia a lónai testvérek szeretetvendégségével ért véget, amiért szeretnénk köszönetünket kifejezni!

Tóth Róbert lp.

A szolgálatra való felkészülés fontossága

– Igei szolgálattevők találkoztak Váradon

A nagyváradai missziókerület igei szolgálattevői a ro-gériuszi imaházban találkoztak 2023. február 25-én, szombaton, 10 órakor, ahol együtt imádkoztak, énekeltek, majd meghallgatták Kiss Lehel, értarcsai lelki-pásztor előadását a *szolgálatra való felkészülés fontosságáról*.

Gombos Miklós érkörösi lelkipásztor a 2Tim 3:16-17. verseit olvasta, majd imádságra kérve az egybegyűlteket, azt a kérdést tette fel, hogy mit szoktunk hirdetni, amikor igével szolgálunk? A teljes Írást? Azt, amit megélünk? Van, aki azt mondja, hogy ő nem hirdeti addig, amíg nem éli meg. De Pál azt mondja, hogy „nem magunkat prédikáljuk”. Mi nem a magunk gyengeségeihez, hiányosságaihoz igazítjuk az igét, hanem igyekszünk magunkat igazítani az Igéhez, és úgy prédikálni. Egy másik fontos célkitűzése az Igének, „hogy tökéletes legyen az Isten embere”. Az Ige nemcsak azokat kell formálja, akiknek hirdetjük, hanem minket is, akik szolgálunk vele.

Szűcs Attila szintén a fenti igét idézte, kihangsúlyozva az Ige célját, hasznát és áldását.

A buzditást követő kiscsoportos imaközösség, majd közös éneklés után Kiss Lehel előadására került sor. Az előadó bevezetésként saját szolgálatra való elhívásáról beszélt, arról, hogy mennyire távol állt vele született emberi természetétől a nyilvános, szószéki szolgálat, és Isten mégis erre hívta el. „Mi sem értjük sokszor, de az angyalok sem, hogy hogyan használhatja fel Isten a bűnös embert az ő szolgálatában”, mondta testvérünk. „Legyen ez bátorítás nekünk arra, hogy ne legyünk hanyagok, lusták a szolgálatra való felkészülésben. Isten ugyanis a sáfároktól hűséget kíván, így az sem áthatja el a talentumát, aki csak egyet kapott.” „Legyünk hűségesek, mert Isten ezt értékeli, és tulajdonképpen ezt fogja számonkérni. És meg is áldja azt. Nem minden igei szolgálat eredményét tudjuk lemérni, nem tudjuk, hogy Isten éppen hogyan értékeli. Mert amíg Jónás igehirdetésére sokan megtértek Ninivében, Noé évtizedeken át építette a bárkát, és senki nem hallgatott rá. Nagy titok az igehirdetés.”

A szolgálatra való felkészülést először **(1) a szolgálathoz való viszonyulás szempontjából** néztük meg, annak alapján, hogy (a) a szolgálattevő mit tart magáról, (b) hogy látja Isten üzenetét, és (c) hogyan viszonyul a hallgatóihoz. (a) Van olyan, aki a szolgálatot presztízskérdésnek tartja. Vágyik arra, hogy megbízzák szolgálattal, és ha nem bízzák meg, fáj neki, hogy kimaradt. Ő „megérdemli”, hogy szolgáljon. De a szolgálat nem presztízskérdés, hanem kegyelem. A felkészületlen szolgálattevő nem tartja bün-

nek a lustaságot, ha nincs felkészülve. A szolgálathoz való viszonyulás kapcsán megkísérthet bennünket a lelki gög: „megy ez nekem!” Ez szó szerint el is hangzott már több esetben. Pál apostolnál távolról sem látunk ilyet. Kiss Lehel említett több igehirdetői modellt is: a hírnököt, a pásztort, a költőt és a bizonyágtevőt. Ezek a modellek adott esetben keveredhetnek.

(b) A felkészületlen szolgálattevő istenképe csorbul, az Ő fenségét lealacsonyítja: „Jó az Úrnak úgy is”. Nem olvasok utána, nem imádkozok, jó úgy is az Úrnak. Mint a zsidók, akik kiválogatták azokat az áldozati állatokat, amelyek sömörögöztek voltak, lábuk sánta volt, és bemutat-ták. Erre mondja az Úr, hogy „kell nekem az ilyen? Hát az egész föld az enyém. Engedelmisséget kívánok, nem áldozatot.” S őrállókat kellett állítani a kapukhoz, hogy megvizsgálják, egészségesek-e az áldozati állatok. Isten, amikor sokat ad, ő erről tud, számontartja, és ő nem olyan Isten, aki meglegszik a hitvánnyal, a morzsalékkal is.



(c) Mit gondol a szolgálattevő a hallgatóságról? A felkészületlenség nemcsak Isten lenézése, hanem azoké is, akik felé szolgálunk. Nem kell felkészülnünk, mert amúgy is magasabb szinten vagyunk, mint azok, akik felé szolgálunk, gondoljuk. Hát nem azért választottak meg, mert én jobban tudom, nem azért küldenek a szószékre? Bándi testvér mondta, hogy „a gyülekezetre a szószék magasságából is csak felfele lehet nézni”. És mi van a szeretettel, amellyel a hallgatóság felé kellen fordulni? Spurgeon mondta, hogy „a Biblia is lehet halálos fegyver, ha nem a szeretet karja forgatja”.

(2) „Honnan lehet tudni”, tette fel a kérdést az előadó, „hogy valaki nem készült fel a szolgálatra”? Ennek van külső és belső jelei. Külső jel lehet a jól látható feszültség, a riadt tekintet. Persze ez lehet egészséges, vagy természetből fakadó izgulás, de fakadhat a felkészületlenségből is. Az is a felkészületlenség jele lehet, ha valaki túl röviden beszél, pedig képes lenne többre is. Vagy az ellenkezője, amikor túl magabiztos valaki, és nagy hangerővel próbálja ellensúlyozni a felkészülés hiányát, s talán túl hosszan is beszél és érdeklenséget kelt. Valaki megkérdezte barátját a szolgálat után: „Na, milyen volt?” „Olyan,

mint a Napóleon kardja!” „Olyan éles?” „Nem, olyan hosszú és lapos,” hangzott a válasz. Ahhoz, hogy a túlzottan rövid és a veszélyesen hosszú szolgálatot elkerüljük, készülnünk kell. Churchill mondta egyszer: „Ha egy 5 perces felszólalást vártok tőlem, adjatok egy hetet a felkészülésre, ha 20 percet, akkor három napot kérek. Ha rám bízhatok, hogy mennyit beszéljek, akkor kezdhettek máris.” Kiss Lehel a felkészületlenség számlájára írta azt is, amikor valaki nem egy központi témához kapcsolódóan szolgalja az Igét, vagy nem az adott Ige lényegéről beszél, hanem csak kerülgeti a témát.

Van olyan is, amikor a szolgálattelvő nem tartja eléggé „lelki” tevékenységnek a felkészülést, mert van olyan ige, hogy „a Lélek majd kijelenti abban az órában, hogy mit kell mondani”. Ez azonban nem a szószéki szolgálatra vonatkozik, hanem a szorongatott helyzetekre.

Az előadás harmadik (3) nézőpontként a szolgálatra való felkészülés dimenzióiról beszélt. Ezek között van egy (a) meditatív, spirituális dimenzió, egy (b) értelmi, reflexív, intellektuális szakasz és egy (c) technikai rész. A spirituális dimenzió arról szól, hogy az Úr sáfárának tartom magam a nap bármelyik szakaszában, akár szolgáló igével, akár nem, és igyekszek az Ő dicsőségére élni. Utána vágyom és hiteles életvitelre törekszem. Töreksem arra, hogy Isten szava iránt fogékony legyek, hogy az ne legyen idegen számomra. A második, a (b) reflexív felkészülés arról szól, hogy intellektuálisan, agyilag próbáljuk odatenni azt, amit az Úr adott. Szükséges a megalapozottság, a pontosság, a dogmatikai tisztaság. Aztán kell a helyzetfelismerő képesség, hogy most mire van szüksége a hallgatóságnak, mivel küszködik éppen: gyásszal, félelmekkel, bűnökkel, veszélyekkel? Helyzetfelismerés abban is, hogy hogyan adjam elő. Ehhez pedig nyitottnak kell lenni, csiszolni a szókincset, olvasni. A (c) technikai rész a szolgálat gyakorlati előkészítését takarja, beleértve az általunk megszokott bibliafordítás használatát, a részek könyvjelzővel való megjelölését, és ennek helyes kiértékelését. Fontos a megjelenés, az öltözet, a szolgálat előtti táplálkozás, vagy az, hogy rászánjuk a kellő időt a felkészülésre.

Végül (4) az előadóval megvizsgáltuk az időben való felkészülés áldásait, mint lehetőségeket az Ige és a téma alapos megismerésére és az anyaggyűjtésre, valamint a szentség és a szellemi éberség fokozott őrzésére. Ilyenkor még jobban oda figyelünk a szolgálatot ellehetetlenítő körülményekre, hogy elkerüljük ezeket. Lehetőség van ugyanakkor ilyenkor a személyes lelkiségben való formálódásra, vagy a nyugodt lelkiismeret megőrzésére is.

Rövid kávészünetet követően fórumbeszélgetést hallgattunk meg Boros Róbert lp. vezetésével, majd közös ebéddel zárult az alkalom. Minden testvéri találkozó lehetőségéért Istené a dicsőség! **(Gönczi Géza)**

Felvételi a teológiára

A BTA felvételit hirdet a 2023/2024-es egyetemi évre a következő szakokon:

1) lelkipásztori szak - alapképzés (BA - licenciátus diploma). A más igei szolgálatra készülők a **hitoktatói képzési irányt** választhatják, erre jelentkezhetnek az evangéliumi közösségek (baptista, pünkösdi, testvér-gyülekezet) férfi - és nő tagjai. A képzés időtartama a lelkipásztori szakon 8 félév (ez érvényes a hitoktatói képzési irányra is).

2) Kántor szak - alapképzés (BA - licenciátus diploma). Erre jelentkezhetnek az evangéliumi közösségek (baptista, pünkösdi, testvér-gyülekezet) férfi - és nő tagjai. A képzés időtartama 6 félév.

3) Szintén a 2023/2024-es egyetemi évre hirdetünk felvételit **mesterképzésre (MA)**, a baptista teológia tagozaton azon érdeklődők számára, akik nem teológiából, hanem más szakterületeken szereztek licenciátus diplomát (pl. bölcsészkar, közgazdaság, mérnöki, orvosi stb.) Várjuk olyan férfiak vagy nők jelentkezését, akik a görög és héber nyelv mellett dogmatikai, biblikai - valamint gyakorlati teológiai képzés által hitben és ismeretben megerősödve szeretnék szolgálni Krisztust és a gyülekezeteket. A képzés időtartama 4 félév.

4) A mesterképzésen belül lehet jelentkezni zenei specializációra is. Erre jelentkezhetnek az evangéliumi közösségek (baptista, pünkösdi, testvér-gyülekezet) férfi - és nő tagjai, akik rendelkeznek már licenciátus diplomával bármilyen szakterületen.

A képzés minden szakon magyar nyelven történik.

A jelentkezéshez szükséges feltételekről és iratokról részletes információ található Szövetségünk honlapján, a Teológia menü alatt: <http://www.rmbgysz.ro/teologia>.

További információk végett érdeklődni lehet a nagyváradi Fakultatív Konzultációs Központ irodájánál: (e-mail: teologia@rmbgysz.ro, tel.: 0735-500 700).

Jelentkezési határidő: 2023. június 30.

Giorgiov Adrián

Fazakas György, oktatásért felelős alelnök





Hogyan hívott el Isten a teljes idejű lelki szolgálatra? (III.)

– Király Márk, I. éves teológiai hallgató bemutatkozása

Kedves Márk, bemutatkoznál röviden?

Király Márk vagyok, és Szilágyballán születtem, nőttem fel. Hívó családban születtem, amit Isten különös áldásának tartok, mivel szüleim már kis koromtól tanítottak az Igére és elég szigorúan neveltek. Utólag hálás vagyok ezért. 7-8 éves lehettem, amikor megkérdeztem édesanyámat, hogy amikor különböző bajok, problémák jönnek, ő miért békés. És akkor bizonyosságot tett arról, hogy Isten adott neki békességet és élő reménységet. Így tanultam meg, hogy bármi történik, nekünk békességünk lehet Istenben.

Hogyan jutottál személyes hitre Jézus Krisztusban?

2012-ben jutottam el, Isten kegyelméből, egy keresztyén táborba, és ott másként hallottam meg Isten Igéjét, mint addig. Személyesen szólt hozzám. Rám terhelte a bűneimet és megértettem, hogy bűnös vagyok, és meg kell térnem, hogy élő kapcsolatom lehessen Istennel. Miután a táborból hazajöttem, törekedtem arra, hogy minden nap megvalljam a bűneimet és élő kapcsolatban maradjak Istennel. Ez, így visszatekintve, egy gyermeki megtérés volt.

Milyen út vezetett a teológiára, a lelkipásztori szolgálatra való elhívásodig?

Szolgálatokat is vállaltam a gyülekezetben, elvégeztem a bibliaiskolát, majd ifjúsági vezető lettem. Isten tanított ezekben a szolgálatokban a testvérek, a barátok, a lelkipásztorok által. Megértettem, hogy a hívó élet arról szól, hogy Isten legyen az első helyen. S amikor 12-es lettem, gondolkodtam, hogy merre induljak tovább az életben. Megfordult a fejemben a teológia gondolata, de azt mondtam, hogy amíg személyesen nem hív erre az Úr, nem akarok menni. Így folytattam a zenei pályát, és köz-

ben két céget is vezettem. Két év telt el, amikor az Úr szólt hozzám, hogy „Márk, te túl sok időt töltesz a zongorával és a két céggel, és hol marad az az első hely, amit emlegettél?” Megértettem, hogy Isten azt akarja, hogy őt tegyem újból az első helyre. Ettől kezdve jobban törekedtem az igetanulmányozásra, az emberekkel való foglalkozásra, a bizonyosságtételre. De Isten a Szentlélek által még többre akart kényszeríteni. És eljutottam oda, amikor világossá vált, hogy számomra nincs más út, csak hogy teljes időmmel szolgáljam az Urat. Amikor ez megfogalmazódott bennem, és eldől, hogy a teológiára felvételizek, akkor a második cég, amelyikben részvényes voltam Londonban, több mint hárommillió eurós befektetéshez jutott. És újból azt kérdeztem Istentől: „Muszáj ezt így csinálnom? Várjunk egy évet, mert akkor is ott lesz még a teológia...” De éreztem azt a nyugtalanságot, amit gyermekkoromban, amikor édesanyámat megkérdeztem, hogy neki miért van békessége. Tudtam, hogy ha a céget választom most a teológia helyett, akkor nem lesz meg az a békességem, ami megtérésem után megvolt. Leendő feleségem éppen akkor jutott be Kolozsvárra, az orvosi egyetem dietetika szakára, ösztöndíjas helyre. Menyegzőnk előtt három nappal mondtam neki, hogy lehet, hogy teológiára megyek. Meglepődött, de támogatott. Az életemben nagyon sok volt a hirtelen kanyar, és ha valamit üzenhetek ezáltal a bizonyosságtétel által, az az, hogy ha ilyen fordulatok vannak az életünkben, de Isten van a volánánál, akkor nem történhet baj.

Elmondanál-e egy-két friss élményt a tanulmányaiddal kapcsolatban?

Mióta teológiai hallgató vagyok, sokkal több időt töltök olyan közösségekben, amelyek hívó fiatalokból állnak, nem úgy, ahogy az a céges életben volt. Egy ilyen alkalom után mindig érzem azt, hogy ott vagyok, ahol lenni szeretnék, és tudom, hogy jó helyen vagyok. Ez egy folyamatos élmény, amit leír az Ef 5:19 is. Hívó fiatalembert meg tapasztalni azt, hogy Isten van a központban az órák alatt, a baráti beszélgetések közben, és természetesen a gyülekezeti alkalmakkor, a legnagyobb élmény. Hálás vagyok Istennek azért, hogy ebben az élményben lehet részem, és hiszem, hogy a terve van velem, formálni akar a teológián eltöltött évek, hogy hasznos eszköze lehessen.

”

A keresztyén közösség a keresztyén közössége, mert az hozta létre. Dicsőítésének középpontja pedig a Bárány, akit egyszer megöltek, de most megdicsőül.

(John Stott)

Újbort új tömlőbe (II.) (Lk 5:38)

A 20. század végére, az Evangélium diadalmas győzelmének köszönhetően mind Ázsia, mind Afrika független államaiban gyorsan növekvő keresztyén közösségek élnek. Ma elmondható, hogy a keresztyén evangéliumi misszió hitben, és a Szentlélek erejében ezekben az országokban a legerősebb. Nem kivétel ez alól Kína sem. Kínából az 1949-es kommunista hatalomátvétel után úzték el a nyugati misszionáriusokat. Aztán itt is létrejött a csoda: ma hitben buzgó keresztyén házi közösségek hálózák be az egész hatalmas országot. Kemény üldözésük ellenére is gyorsan terjednek. A keresztyén hívők száma több mint 100 millióra tehető Kínában. Kisebbség ez az 1,3 milliárdos országban, de betöltik azt a küldetést, hogy sok és világosság legyenek.

Tanulságos, hogy az evangéliumi ébredés nagy erővel diadalmaskodik Dél-Amerika országaiban is. Ezen a kontinensen a lakosság a spanyol és portugál hódítók nyomására szinte teljességgel katolikussá lett, de a megtérést és újjászületést munkáló Evangélium csak az elmúlt évtizedekben hozott létre nagy létszámú evangéliumi közösségeket. Az ébredés az ottani katolikus egyházra is meglevenítő erővel hat.

1995-ben, Szöulban, Dél-Korea fővárosában egy 10 napos keresztyén konferencián vettünk részt, mintegy 4000-en, országunkból 22-en. Színes beszámolók hangzottak el a világ minden országának keresztyén missziójáról. Hatalmas élményként táruult elénk Ázsia, Afrika és Dél-Amerika országainak keresztyén ébredése. Ennél csak az volt nagyszerűbb, amit Dél-Koreában a szemeinkkel láttunk, amikor egy baptista, egy presbiteriánus, majd egy karizmatikus gyülekezet istentiszteletén vettünk részt. (...)

Mindezekből nyilvánvaló, hogy a keresztyénség jelenlegi új korszakában az Evangélium elérte a világ minden országát és a misszió súlypontja az eddigi „pogány” világ területén van. Ezek a missziók hordják ugyan a nyugati keresztyénség sokszínű felekezeti megosztottságát is, hiszen a gyökereik ide nyúlnak vissza, mégis jórészt mentesek a hagyományokhoz való merev ragaszkodás tüzet és életet megoltó légkörétől és gyakorlatától. A Szentlélek szabadsága és a Krisztusban nyert öröm szabad szárnyalása jellemző az életükre és az istentiszteleteikre.

Régi evangéliumi egyházak belső harcban és új kapunyitásban

A evangéliumi közösségekbe csak olyan személyek épülhetnek be, akik a megtérésükről és az újjászületésükről bizonyosságot tettek. Folyamatosan, mindig voltak ilyen közösségek a keresztyénség történelme során. Az első három évszázadban minden keresztyén gyülekezet ilyen volt. Az 5.-6. századtól kezdve az ilyen gyülekezetek kiszakadtak az uralkodó egyházból és emiatt egyre hevesebb

üldözésben volt részük. A reformáció kora óta jöttek létre azok az evangéliumi közösségek, amelyek ma is élnek és működnek (pl. baptisták, metodisták, quakerek, üdvhad-sereg, keresztyén testvérgyülekezetek, nazarénusok, adventisták, pünkösdielk stb.). Ezek a közösségek különösen az USA-ban erősödtek meg és az evangéliumi missziójuk erőteljesen kizendült az egész világra.

A 20. század közepe előtt létesült evangéliumi közösségek kialakították a hitéletükben, az istentiszteleti gyakorlatukban – általában a közösségi életükben – azt a jörendet, amelyben a maguk identitását élék meg. Ehhez a már kialakult hagyományos rendhez – különösen az idősebb generáció – mereven ragaszkodik. Ennek tulajdonítható, hogy a 20. század kilencvenes éveiben felerősödő paradigmaváltás sok evangéliumi gyülekezeten belül komoly lelki feszültséget gerjesztett. A gyülekezetek többsége nem tudta fogadni azt a mozgalmassabb, elevenebb, a dicsőítésben oldottabb és örömtelibb stílust, amely a karizmatikus reformáció jegyében és erejében jelentkezett. Ennek következménye lett, hogy a régi evangéliumi közösségek nem voltak alkalmasak a kommunizmus bukása után támadt lelki éhség kielégítésére, nem tudták fogadni az evangéliumra szomjas embereket, főként a fiatalokat. A Szentlélek új közösségeket hozott létre, hogy az új megtérők lelki otthonra találjanak. Ennél még szomorúbb következmény lett az, hogy számos régi evangéliumi gyülekezetből kiszakadt a fiatalabbak korosztálya, mert ők fel szabadultabb és örömtelibb közösségi életre vágytak.

Ugyanakkor az is nyilvánvaló, hogy Isten nem tette félre a régi evangéliumi közösségeket. Egyre több olyan gyülekezet van, amely megérti, hogy „az Isten országa igazság, békesség és Szentlélekben való öröm.” Vagyis helyet adnak a Lélek ajándékainak, előtérbe emeli az örömteli dicsőítést és a legnagyobb hangsúlyt a lélekmentés szolgálatára, a körülöttünk élő emberek elérésére és megmentésére teszi. Ezek a gyülekezetek növekednek.

Még reményteljesebb az evangéliumi gyülekezeteknek az a mozgalommá szélesedett kezdeményezése és törekvése, hogy új evangéliumi gyülekezeteket hozzanak létre. Az 1989-es rendszerváltás óta Magyarországon a legtöbb régi evangéliumi közösség szép számú új gyülekezetet alapított. Ezek az új gyülekezetek szellemiségükben és hitéleti gyakorlatukban, a dicsőítésben, az örömkifejezésben is újak, ugyanazon szilárd hitbeli és teológiai alapon. Ezekre az új gyülekezetekre többek között kiemelkedően jellemző, hogy házi közösségekben kezdték az evangéliumi missziójukat és a gyülekezetté növekedés után is megtartották, sőt tovább bővítik a házi közösségeknek a működését (úgy, amint az őskeresztyének tették: ApCsel 5:42). Számos új gyülekezet már felépítette, vagy éppen most építi az új imaházát is.

Új evangéliumi közösségek

A 20. század végén felerősödő paradigmaváltás a keresztyénségen belül leglátványosabban az új evangé- →

→ liumi és karizmatikus közösségek születésében volt látható. Nem valószínű, hogy bárki meg tudná mondani, hogy hány új evangéliumi és különböző mértékben karizmatikus közösség jött létre szerte a világon az utóbbi 30-40 évben. A liberális gondolkodás eluralkodása és a társadalmak (államok demokratikus berendezkedése – az izlám államok kivételével) – szinte korlátlan lehetőséget nyitottak (és nyújtanak) az új közösségek alapítására.

Az új közösségek tagjai a legkülönbözőbb háttérből érkeznek. Legtöbben a hittől és az egyháztól is elidegenült világból valók. Olyanok, akik megcsömörlöttek, belefáradtak a világ által nyújtott testkultuszba, kéjbe, mámorba, sikerekbe, vagy kudarcokba és a kultúrájuknak megfelelő módon éri el őket az Evangélium megszólítása. Sokan épülnek be közéjük olyanok is, akik a hagyományos keretek közt élő régi egyházakból szakadtak ki, mert erőtlenné és élettelennek érezték a szüleik vallását, illetve gyülekezetét. Sok őszintén megtért és újjászületett hívőt a többre vágyó szomjúság visz az új gyülekezetekbe, hátat fordítva a korábbi, talán sorvadó hagyományos gyülekezetnek. Az új gyülekezetek rendkívül sokszínűek és hajlamosak a további osztódásra. Abban mégis azonosak, hogy mentesek a liturgikus kötöttségektől, mozgalmasak és bátrak az emberek megszólításában, a bizonyágtétől. Jellemző rájuk a felszabadult, örövendő légkör, különösen az éneklésben és más örömkifejezésben (pl. taps, kézfelemelés, ugrálás, hangerő stb.).

Több oka is van annak, hogy miért jött létre olyan sokféle új közösség, és hogy miért történik köztük gyakran szakadás. Az egyik ok az, hogy általában nagy hangsúlyt és teret adnak az életükben az érzelmeknek, az értelmes, józan meggondolás rovására. Az érzelmek pedig könnyen sodornak – emberekhez való érzelmi viszonyulás alapján – vagy rajongással telített tekintélytisztelőbe, vagy – mással szemben – szakadást eredményező meghasonlásba. Ehhez hozzájárul, hogy az új közösségekben gyakran túlzott jelentőséggel tekintenek az egyes vezetők által nyert különleges isteni kijelentésekre, a kijelentés eszközeire, a Szentírás tanításának és kijelentéseinek Lélek által való józan értelmezése helyett. A kijelentést nyerő személyek körül pedig csoportosulások jönnek létre.

Az új közösségek sokféleségének és a gyakori szakadásoknak a legalapvetőbb oka – látásom szerint – a karizmákhoz való viszonyulásuk különbözőségében keresendő. A karizmák elfogadása és helyes használata terén jelentős különbségek vannak az új közösségek között.

A karizmák kérdésében különleges álláspontot foglal el a katolikus egyház. A modern időkhez alkalmazkodva, a katolikus egyház teljes szabadságot ad az egyházon belüli karizmatikus mozgalomnak. Feltétel az egyházhoz való tartozás és a pápa primátusának az elismerése, illetve megtartása. Személyesen tapasztaltam, hogy a katolikus egyházon belül működő karizmatikus mozgalom tagjai jelentős részben megtért, újjászületett és saját szavaikkal

buzgón imádkozó emberek, akik az Evangélium tanításához ragaszkodnak, nem gyakorolják a Mária kultuszt, és sokan közülük bemerítkeztek.

Amint említettem az utóbbi évtizedekben kialakult paradigmaváltást a keresztyénségen belül a karizmatikus reformáció jellemzi. Az új közösségekben nyilvánvaló a Szentlélek személyének, erejének és ajándékainak a minden eddiginél hatalmasabb – talán az őskeresztyéni idők re jellemző – megnyilvánulása. Szabadulások, csodás gyógyulások, jelek és csodák történnek. Úgy ahogyan annak idején a jeruzsálemi gyülekezetben könyörögve kérték „te pedig nyújtsd ki a kezedet gyógyításra, hogy jelek és csodák történjenek a te szent Szolgád, Jézus neve által” (ApCsel 4:30). Hisszük, hinnünk kell, hogy „Jézus Krisztus tegnap, ma és mindörökké ugyanaz” (Zsid 13:8). Az Ő keze és ereje nem rövidült meg és munkájának nyilvánvaló hatalmára a mai demonizált világunkban minden eddiginél jobban szükség van.

Ugyanakkor az is nyilvánvaló, hogy lelkünknek és Isten országának ellensége, a Sátán mindent megtesz, hogy zavarjon, és bonyodalmakat támasszon a karizmák elfogadása és helyes használata terén, a legszentebbet: az Evangélium hitelét igyekszik megrontani ezáltal. Már Korintusban elkezdte azt a rontását azáltal, hogy a karizmák helyes elfogadásának, jelentőségének, és a használatának a jórendjét sikeresen megzavarta. A mostani időkre vonatkozik Jézus szava. „vigyázzatok, meg ne tévesszen valaki titeket (Mt 24:4,11).

Hogyan lehet megkülönböztetni a tiszta búzát az ocsútól, a szentet a közönségestől, a Szentlélek erejét és ajándékát az alulról jövő erőktől és csodáktól? Alázattal és térdre hullva kell tisztán látást, a Szentlélek által feltámasztott Jézus Krisztus világosságát elkérnünk és elnyernünk, hogy ne álljunk ellene, sőt nyissunk kaput annak, ami Tőle jön, de ismerjük fel és tartsuk távol, tagadjuk meg azt, ami nem hordozza, és nem dicsóíti Jézus Krisztus nevét. Megoldás: a Szentírás tekintélyének érvényesítése! Ha elmélyülten tanulmányozzuk és alázattal elfogadjuk a Bibliának a Szentlélek munkájára és a karizmák helyes használatára vonatkozó összes tanítását, a Szentlélek fegyelme alatt, saját magunk győzelmes és gyümölcsöző élet részesei lehetünk, szolgálataink által pedig a Krisztus teste épül.

Összegzés

A keresztyénség történelme során végbement paradigmaváltásokban Isten üdvtervének a megvalósulását láthatjuk, valamint Isten végtelen hatalmát és bölcsességét, aki megvalósítja „az idők teljességének a rendjét” (Ef 1:10). A huszadik század második felétől kibontakozó új korszak jellegzetességeinek a megismerése pedig segíthet abban, hogy jobban megértsük korunk kihívásait, és a Lélek vezetése szerint helyesen lássuk és munkáljuk Isten országának az építését.

Id. Kovács Géza



„Hozd fel reánk arcod világosságát, ó, Uram!”

– EBAVISZ-választókongresszus Zilahon

A 4. Zsoltár címben idézett 7. verse adta a témáját az Erdélyi Baptista Vasárnapi Iskolai Szövetség (EBAVISZ) választókongresszusának, amelyre 2023. március 4-én került sor Zilahon. A négyévenként sorra kerülő eseményt Nagy Ferenc, a helyi gyülekezet egyik lelkipásztorának imája nyitotta, a helyiek vezették az éneklésben a mintegy 80 résztvevőt, akik Erdély különböző gyülekezeiteiből érkeztek. Balogh Sándor, a helyi gyülekezet tagja buzdított imára a Jn 12: 26 alapján. Balla Frigyes, székelyhídi gyülekezeti elöljáró és hittantanár tartott előadást a fenti igeverset alapul véve, a világban levő szellemi sötétséget, valamint Isten világosságát állítva ellentétbe, s rámutatva arra, hogyan töri meg az Úr világossága a sötétség hatalmát. A kávészünetet követően – amely alatt megismerhettük többek között a Gyermek Evangélizációs Közösség irodalmi anyagát is – Fazakas György, a hadadnásdi gyülekezet és körzet lelkipásztora, az RMBGYSZ oktatási alelnöke vette át a szót, aki a leköszönő vezetőség beszámolóit és a választás folyamatát vezette fel. Napi jegyzőnek Kovács Barnát javasolta Szatmárnémetiből, amely javaslatot a kongresszus elfogadott. Meleg Adina, a Harmatcseppek szerkesztője az elmúlt négy év témáiról és rovatairól szólt, belefoglalva a 6 éves szerkesztői periódusának örömeit és áldásait, ismertette azt is, hogy a továbbiakban Kelemen Szabolcsné Krisztina fogja szerkeszteni a keresztyén gyermeklapot.

Bereczki Klára, Temesvárról, a Bibliai Olimpia megszervezéséről, a járványidőszak alatt népszerűvé vált rajzpályázatról és rejtvényinvázióról, vlogpályázatról és fogalmazásversenyéről szólt. Ferenczi Anna Mária, Kalotaszentkirályról az elnöki és titkári beszámolót foglalta össze, lévén, hogy Máté Imola és Szűcs Frigyes betegség miatt nem tudtak részt venni a kongresszuson. Ebben szó esett a járványidőszak alatt megszervezett online képzé-

sekről, valamint a már hagyományosnak mondható Zene- és Sporttáborról.

A választás pillanatai következtek, amelyre Urunk áldását és vezetését kértük. **Az országos vezetőséget a hat kerületi vezető és a Harmatcseppek szerkesztője** alkotja. A szavazás nyomán az EBAVISZ elnöke **Dr. Balla Annamária** lett Nagyváradról, titkára pedig **Bereczki Klára** Temesvárról. A vezetőség további tagjai: Fűrész-Szálasi Rudolf (Erdőszentgyörgy), János Rebeka (Nagybánya), Kelemen Krisztina (Nagyszalonta, Harmatcseppek-szerkesztő), Nyilas Erika (Kolozsvár), Zsemlye Loretta (Szilágysármason). Fazakas György lp. igei üzenetét követően (ApCsel 20:22-24) Molnár Ottó lp., Pardi Matild és Fazakas György lp. imádkozott az új vezetőkért.

A testvéries lelkiületű találkozó végén ismét a zilahi gyülekezet vendégszeretetét élvezhettük. Urunk áldása legyen gyülekezetünk gyermekein, szülőkön, tanítókon, és az EBAVISZ vezetőin egyaránt!

Vékás Benjámin

Véget ért a VII. Bibliai Olimpia kerületi szakasza

2023. február 4-én az ország 6 pontján, Belényesen, Szilágygoroszlón, Szilágybagoson, Szatmárnémetiben, Magyarlónán és Székelykeresztúron összesen 114 gyermek gyűlt össze, hogy VII. Bibliai Olimpia kerületi szakaszára kijelölt ígerések és igeversek alapján összeállított feladatlapokat megoldják.

Az országos szakaszra 90 fölötti pontszámmal lehetett továbbjutni, és a 114 résztvevőből 59 gyermek érte ezt el. Köszönjük a tanítóknak és gyülekezeteknek a támogatást és a segítséget a szervezésben, a gyermekeknek pedig gratulálunk a kitartó munkához. A munka legnagyobb része a tanulás és a készülődés, ami lehetőséget teremt a lelki növekedésre is. Tartsatok ki továbbra is! Folytassátok az ige tanulmányozását, tanulását!

Reménnyel nézünk a jövő felé, s várjuk a Bibliai Olimpia országos szakaszát, amire, ha az Úr is jónak látja, 2023. április 22-én kerül majd sor Kémeren.

Az előző évek sikeres eredményeinek fényében szeretnénk a dicséretben részesült gyerekeket és tiniket jutalmazni, amennyiben lehetőségünk lesz rá. Ennek érdekében szeretettel kérünk mindenkit, hogy, ha teheti, támogassa adományával a Bibliai Olimpia megszervezését.

Az adományokat a következő számlaszámra kérjük eljuttatni: RO66RNCB0032015355890034 (Conventia Bisericilor Crestine Baptiste Maghiare din Romania). A megjegyzésnél kérjük feltüntetni: „Donatie pentru Olimpiada Biblica”. Az Úr áldjon mindenkit, aki szívén viseli ezt a missziót! **(Bereczki Klára)**



Lassan fél éve, hogy elstartolt az „Érted!?” podcast, amelyet Nagyváradon készítettünk, és minden héten új részeket teszünk közzé a keresztény élet kérdéseit fellelve, tabuk nélkül.

Hogy mi is egy podcast? A podcast egy kötetlen beszélgetés egy adott témán belül két vagy több személy jelenlétében. A keresztény podcast, mint ötlet, nem újdonság, már számos magyar és külföldi példa van rá, de az Úr arra vezetett minket, hogy kezdjünk el egyet itt, Erdélyben is.

Csapatunk 4 állandó tagból áll: Petyár Lóri, Ferenczi Janó, Ferenczi Gedi és jómagam, Sági Márk. Gedivel már évek óta fontolgattuk az ötletet, hogy elkezdjünk egy podcastet, de nem éreztünk erre teljes elhívást. Majd egy tanítás során, ami a mínák példázatáról szólt, konkrétan kijelentette az Úr, hogy ennek neki kell kezdenünk. Fel is kerestem Lórit, a gyülekezetünk udvarán felvettem neki a témát, és lelkesen belefogtunk az új projektbe.

Az alapkonceptciónk az volt, hogy megpróbálunk útmutatást nyújtani azokra a kérdésekre, harcokra és kihívásokra, amelyekkel egy keresztény ember nap mint nap szembesülhet, és amelyeket a gyülekezetek olykor tabuként kezelnek. Saját bőrünkön is tapasztaltuk már, hogy az élet sokszor zavaros és nehéz lehet, ilyenkor felmerülhetnek bennünk olyan kérdések, amelyekre nehezen, vagy néha egyáltalán nem kapunk választ. Ezekre szeretnénk választ nyújtani a kötetlen beszélgetések keretein belül. Mi sem vagyunk profik ebben, de megteesszük, ami tőlünk telik.

Hetente adunk ki új részeket beszélgetéseinkről a YouTube és Spotify csatornákon. Eddig érintettünk olyan témákat, mint Isten elhívása, stressz, depresszió, pornográfia, szolgálat, öltözködés, világvége. Természetesen egyedül nem lennénk képesek megválaszolni ilyen komplex kérdéseket, ezért igyekszünk meghívni olyan személyeket, akik szakértőek egy adott témában. Meghívottjaink között már volt számos pásztor, pszichológus, pszichiáter, dicsőítésvezető, akik megosztották velünk azokat a gondolataikat és tapasztalataikat, amiket az Úrtól kaptak.

Hatalmas megtiszteltetés érezni, ahogy az Úr munkálkodik általunk és bennünk mióta elkezdtük ezt a podcastet. Szeretnénk megköszönni újból minden hallgatónknak a sok támogatást, segítséget és bátorítást. **(Sági Márk)**

Könyvajánlók

ANN VOSKAMP: Ezernyi ajándék

„Meg akarom látni a szépet. A csúnyában, a mosogatóban, a szenvedésben, a hétköznapiiban, az összes napban halálomig, az elalvás előtti pillanatokban.”

Ann Voskamp Ezernyi ajándék című könyve a tudatos hálaadásra tanítgat. Elmeséli élettörténetét, amelyet a hálaadás teljesen átforgatott. A története szenvedéssel és hálátlansággal kezdődik. Leírja húga halálának szívszorító történetét, amely messzire sodorja a hálától. Majd elkezd egy ezer ajándékot tartalmazó listát írni, ezzel kihívás elé állítja magát, hogy ragadja meg Isten kegyelmének ezer ajándékát.

Olyan mély igazságokra hívja fel a figyelmünket, amelyek által megláthatjuk és megérezhetjük Isten áldásait a hétköznapiakban, a szenvedésben, a kilátástalan helyzetekben. Ann a szívhez szól. Egy szerető és szent Istenről beszél, aki azt szeretné, hogy gyermekei éljék meg a teljes életet. „A hálaadás gyakorlata, ezernyi ajándék kicsomagolása Isten szívét csupaszítja le: Téged választalak. Él!” Mit jelent kegyelemmel teljesen élni? Mit jelent a teljes élet? Mi az Eukharisztea? A könyvben választ találunk ezekre a kérdésekre.

„...úgyhogy számold meg, hányféleképpen szeret, ezerig, tovább, soha ne állj meg, hogy amikor reggel felébredsz, önkéntelenül is alázattal fordulj keletre, tárd ki a kezedet az ég felé, és bár remegsz és ámulsz, és bár a világ csúnya, mégis szép, lelassíthatsz, bízthatsz és fogadhatsz minden pillanatot kegyelemként. Eukharisztea.” **(Sütő Bethsabé)**

LINDA DILLOW: Elégítsd meg szomszagos lelkemet!

A legtöbb ember életében bekövetkezik egy olyan időszak, amikor rádöbben, hogy élete kiüresedett, és közömbössé vált az Istennel való kapcsolata. Ilyenkor a lelkünk mélyén megfogalmazódik a vágy Urunk felé: **Elégítsd meg szomszagos lelkemet!** Vágyakozunk Isten jelenlétére, egy mély, belső, meghitt kapcsolatra, viszont egyedül ezt képtelenek vagyunk elérni. Linda Dillow könyve egy főként nőknek íródott könyv, ahol egyszerűen, gyakorlatiasan és biblikus elvek szerint bemutatja, hogy hogyan érhetjük el a kívánt kapcsolatot a Teremtővel. A könyv mondanivalója a következőkben rejlik: „Isten jelenlétének és a Vele való bensőséges kapcsolatnak a megtapasztalásához az imádat ösvénye vezet”. A könyv célja ráébreszteni az olvasót az imádat fontosságára, és útmutatást ad abban, hogy hogyan lehet valóban Isten szerinti

imádatban járni. Ennek eléréséhez meg kell hajtsuk Isten előtt életünket, szavainkat, magatartásunkat, munkánkat, várakozásunkat, fájdalunkat és akaratomat. Tehát mindent. Csak úgy tapasztalhatjuk meg, hogy Isten betölt minket mélységes jelenlétével, ha megtanuljuk imádni a Mindenhatót. **(Dimény Dorottya)**

Egy életrajz tanulságai

Mai keresztyén fiatalokként húsbavágóan fontos kell, hogy legyen az identitáskeresés, mint az egy évszázaddal ezelőtti fiatalok számára is, annak ellenére, hogy akkor nem is volt még olyan tudatos az énkép és az Istenkép felfedezőútja. Megannyi olvasmányaim között döbbenetesen hatott rám, mikor kezembe vettem **Eric Metaxas: Bonhoeffer életrajzát**. Identitás megerősítőként, Istenre találásként éltem meg az olvasását és mai napig segít belenézni a szabadság tökéletes törvényébe, amely újra és újra kitisztítja az énképemet. Dietrich Bonhoeffer, náci németországbeli evangélikus pásztor életét végig követni egy könyvön keresztül, nyílt felhívás volt számomra Istentől a mélyebbre evezésre. Annnyira életszerűen tárult elém ennek a nem kis dolgokat véghezvitt lelki-pásztornak az Istenben való magára találása, hogy éreztem, Isten új távlatokat nyit meg előttem lelki és fizikai síkon is. Bár a keresztyén irodalomban sok életrajzzal találkozunk, de ezek többnyire csak egy-egy időszakot, egy-egy konkrét lelki dimenziót próbálnak megvilágítani egy adott személy életéből. Bonhoeffer életét végigkövetni születésétől kezdve a felnőtté váláson át a haláláig, segített isteni perspektívából szemlélni a gyerekkoromat, az identitáskeresésem. Azokat a folyamatokat, amelyeken keresztyén fiatalokként átmegyünk, nem egyedül kell megélnünk. Ki kell használnunk a közösségeink támogató szféráját és akár egy ilyen életrajzon keresztül is erősödünk meg az isteni, minket gyakran meghaladó terv biztonságában. Az identitáskeresésben pedig bátorításként maradjon velünk Bonhoeffer verse, amelyet az igazság mellett való kiállásáért kapott börtönbüntetés alatt vetett papírra:

Ki vagyok én?

Ki vagyok én? Gyakran mondják:

*cellából úgy lépek elő,
derűsen, nyugodtan, keményen,
mint várából a földesúr.*

Ki vagyok én? Gyakran mondják:

*őreimmel úgy beszéllek,
szabadon, tisztán, kedvesen,
mintha parancsnokuk volnék.*

Ki vagyok én? Azt is mondják:

*sorsomat úgy viselem,
mosollyal, nyugodtan, büszkén,
mint, aki váltig győzni szokott.*

Az vagyok valóban aminek mondanak?

Vagy csak az, aminek magamat ismerem?

Kalitkába zárt madár, sóvárgó nyugtalan beteg,

aki levegőért kapkod, fuldokol,

színekre, virágra, madárdalra vágyik,

jó szóra, baráti melegre,

dühíti oktalan erőszak kicsinyes bántás,

hánykolódik nagy dolgokra várva,

tehetetlenül aggódik, messze van barátja,

imádságra, gondolatra, alkotásra fáradt,

szíve üres, kész már mindentől búcsúzni?

Ki vagyok én? Ez vagy az?

Hol ez, hol amaz?

Egyszerre mindkettő? Másokat ámitó,

magában sápitó hitvány alak?

Vagy vert had fut bennem

szanaszét a már kivívott győzelem elől?

Ki vagyok én? Váltig faggat, gúnyol a magány, a gyötrelem.

Bárki vagyok, Te tudod, ismersz: Tiéd vagyok én, Istenem.

(Az olvasmány-élményt leírta: **Kelemen Lilla**)

A teljes anyagot összeállította
Trinfa Johanna

Tinisarok

Az önuralom művészete

„Mint a város, amelynek csupa rés a kőfala, olyan az az ember, akinek nincs önuralma” (Péld 25:28). Ha egy ókori város falak nélkül maradt, akkor a támadást követően továbbra is védtelen, kifosztható maradt. Sokan úgy gondolják, hogy valamilyen kívánt dolog vagy élmény önmaguktól való megtagadása megakadályozza őket a boldogság, beteljesülés és kényelem elérésében. De az igazság az, hogy – úgy, mint a falak az ókori városok esetében – az önmegtartóztatás nem a korlátozásról, hanem inkább a védelemről szól.

Akik önuralomra törekednek, tudják, hogy nem jó sem nekik, sem másoknak, ha ők szabadjára engednek minden vagy bármely érzelmüket, gondolatukat, késztetésüknek. Nem erény úgy „szabadnak” lenni, hogy bármit megengedhetünk magunknak, mert ilyenkor valójában inkább azon vágyaink és ingereink rabjai vagyunk, amelyeknek először csak nem akarunk, majd később nem is tudunk nemet mondani. Isten Szava azonban arra tanít, hogy az önuralom sokkal értékesebb, mint bizonyos fizikai élmények: „Többet ér a türelmes ember a hősnél, és az indulatán uralkodó annál, aki várost hódít” (Péld 16:32).

(Forrás: **Tomorrow Clubs Romania**)



■ 2023. február 4-én kísértük utolsó földi útjára † **Szász Ibolya** testvérnőt, a nagyvárad belvárosi gyülekezet tagját. 1939. szeptember 2-án született a Szilágy megyei Alsóvalkón és mindössze 14 éves volt, amikor édesanyját elvesztette, így a nagyapjához került

Temesvárra. Itt ismerte meg az Urat és merítkezett be 1958-ban. 1959 januárjában házasságot kötött Szász Imrével, akivel a Kolozs-megyei Aranyosgyéresen kezdték el közös életüket. Házasságukat az Úr két gyermekkel, Imrével és Edittel áldotta meg, akikkel együtt 1971-ben Nagyváradra költöztek. Nehéz és küzdelmes élete volt, több mint harminc éven át türelemmel hordozta betegségét, ebből az utolsó 11 évet özvegységben. A JÓATYA kegyelme végig megtartotta, megerősítette. Szíve tele volt szeretettel, önfeláldozó szolgálatkészséggel. Gyönyörűségét négy unokájában és kilenc dédunokájában lelte, akiket nagyon szeretett. Hiánya nagy űrt hagy szerető családjában. Búcsúznak tőle: fia, Imi, és lánya, Edit és családjuk, négy unokája és családjuk, valamint kilenc dédunokája, a nagyvárad gyülekezet, és mindazok, akik tisztelték és szerették. A nagyvárad köztemető kápolnájánál megtartott búcsúistentiszteleten Giorgiov Adrián lp. szolgált a 2Tim 4:7-8 alapján, és Budai Lajos lp. olvasta fel testvérnőnk nekrológját. A sír mellett Szabó László lp. mondott vigasztaló üzenetet a Jn 6:38-40 alapján. „Az igazak emléke áldott!” (Gönczi Géza)

■ † **Kovács Rózsika** testvérnőnket kísértük utolsó útjára 2023. február 3-án Biharpüspökiben. Testvérnőnk 76 éves korába hívta haza az Úr. Negyven éve fogadta el az Úr Jézust személyes megváltójának. Élete utolsó három évét nagy fájdalommal élte, de az Úrban vetett hite segített a fájdalom elviselésében. Nagyon szerette az Úr házat és az Ő népét. A temetésen Papp Dezső lelkipásztor hirdette az ígét Fil 1:21-23, valamint a Zsolt 23:1-6 alapján. Sokat imádkozott a családjáért és a gyülekezetért. Az Úr vigasztalja kedves férjét, akivel 54 évet éltek boldog házasságban. Vigasztalást kívánunk gyermekeinek, unokáinak és az Úr hallgassa meg testvérnőnk értük mondott imáit. (Papp Dezső lp.)



■ Január 23-án volt † **Czegő Karola** testvérnőnk temetése Paptamásiban, akinek 82 évet ajándékozott

Megváltója. Testvérnőnk Gyergyószentmiklóson született, majd Nagyváradra költözve tért meg és épült be a gyülekezetünkbe. Egészségügyi ápoló munkáját évekig folytatta és kezelte a különböző betegségeket. Napi szinten kilométereket tett meg ilyen szolgálat közben. Férje halála óta – majdnem három éve – egyre gyengült és egyre több gondoskodásra szorult. Temetésén Albert István Zsolt helybeli lelkipásztor az ApCsel 9:36-42 alapján bátorított, hogy nekünk is legyen szolgáló életünk. Isten vigasztalását kívánjuk a családnak és a gyülekezetnek! (Albert István Zsolt lp.)



■ A Koltói Magyar Baptista Gyülekezetből † **Móri Anna** testvérnőt 2023. január 20-án szólította magához Teremtőnk. Nyolc évesen döntött arról, hogy Jézus Krisztussal kíván élni. 1950. szeptember 8-án több társával együtt be-merítkezett a Lápos folyóban Szi-

lági Antal lelkipásztor által. Anna testvérnőnek az Úr adott tehetséget zenei téren, az 1969-ben megalakult koltói gyülekezet pengetős zenekarnak karmestere lett. Házasságát Isten két gyermekkel áldotta meg. Láthatta hat unokáját, négy dédunokáját mielőtt majdnem 88 évesen az Úr elszólította. Földi életének utolsó napján, többször ismételte ezt az éneket: „...hogymeg ott álljon.” Anna testvérnő virrasztói istentiszteletén, János Csaba, helyi lelkipásztor hirdette Isten ígétét a 23. Zsoltár alapján, rámutatva arra, hogy milyen kegyelem az, ha Isten jelenlétében él valaki, és milyen ajándék az, hogy az Úr gyermekeként a halál nem az elmúlást jelenti, hanem az Isten országába való költözést. Másnap, vagyis testvérnőnk temetésén, 2023. január 22-én, szintén János Csaba lelkipásztor testvér hirdette Isten ígétét a 121. Zsoltár alapján, bátorítva a jelenlevőket, gyászolókat arra, hogy Istennél teljes biztonságban lehetünk minden időben és helyzetben. A gyászistentiszteleten a nagybányai és koltói gyülekezetek énekkara is bátorította a hallgatókat. Istennünk vigasztalását kívánjuk a gyászoló család számára. (János Csaba lp.)

■ † **Id.Varga Sándor** testvér 2023. január 11-én költözött az Úrhoz. Testvérünk 80 évet kapott ajándékba Istentől. Utolsó éveiben ágyhoz kötött beteg és látáskorlátozott volt. Kitartással gondozta fia Sándor és menyje Pálma. A betegágyban is meghallgatta az istentiszteleteket, magyarul és románul, táplálva lelkét és készülve az örökkévalóságba. Temetésén a vi-



gasztalás igéjét Giorgio Adrián lelkipásztor hirdette az 1Kor 13:9-13-ból, a sírnál pedig Budai Lajos lelkipásztor mondott vigasztaló üzenetet az 1Kor 15:54-57 alapján. Isten vigasztalja meg a gyászolókat! (Budai Lajos lp.)

■ † **Nemes Géza** testvért kísértük utolsó földi útjára folyó év január 20-án. Testvérünk 93 évesen távozott az élők sorából. Hűséges látogatója volt az Úr házának, és amíg tehetett, szolgálattal is gazdagította a gyülekezetet. Temetésén a vigasztalás igéjét a kápolnánál Budai Lajos lp. hirdette a 2Tim 4:7-8 alapján, a temető kertben Giorgio Adrián lp. szolgált a Jel 21:4-7-ből. Felesége, Irma, lánya Adina és fia László (aki Ausztráliából jött haza édesapja temetésére), valamint a népes család és a gyülekezet is szeretettel emlékezik rá. Hűsége az Úrhoz és a gyülekezethez példa előttünk. Az Úr vigasztalja meg a gyászolókat! (Budai Lajos lp.)



■ † **Boncidai (szül. Balla) Juliánna** temetésére 2023. január 21-én került sor Szilágyperecsenben, akinek elköltözése békésen, hirtelen, és mindenki számára váratlanul történt. Juliánna testvérnőnk 79 esztendő kapott ajándékba mennyei Atyánktól. A temetési

istentiszteleten Király Tibor, szilagyballai nyugalmazott lelkipásztor hirdette Isten vigasztaló Igéjét, úgy a kápolnánál (4Móz 10:29), mint a temető kertben (Jn 5:28-29). A gyászoló család számára Urunk gazdag vigasztalását kívánjuk! (Borzási Pál lp.)



A Bibliai Olimpia kerületi szakaszának résztvevői

A BIBLIA FÉNYÉBEN (46.)

Mi történik a csecsemőkkel haláluk után?

A hatodik parancsot, „Ne ölj!” (2Móz 20:13), bizonyára vonatkozik a gyilkosságokra, a háborúkra, a halálbüntetésre, de az abortuszra is. Az abortusz kérdése – beleértve a vetélést és a csecsemőhalált, – felveti azt a fontos bibliai kérdést, hogy „hová jutnak a kisgyermek?” Három lehetséges választ szoktak erre adni:

1. Minden csecsemő kiválasztott, így egyből mennybe jut, és ott várja Jézus visszajöttét és világmegváltó munkájának kiteljesedését.

2. Isten néhány gyermeket kiválasztott, akik a mennybe jutnak, a többiek pedig a pokolban maradnak örökre.

3. Minden csecsemő bűnben született, Ádámtól örökölt eredendő bűnük miatt, így mind kárhozatra jutnak, várva a végítéletet. De e harmadik lehetőséget általában nem vallja senki, amely kizárja az első kettőt. Marad tehát az első és második lehetőség.

Irenaeus (Kr.u. 130-202) „Az eretnkség ellen” című könyvében úgy érvel, hogy Krisztus gyermekké lett, hogy megszentelje a gyermekeket.

A korai egyházban viszont a megváltás kérdését egyre inkább a keresztséghez kötötték azt tanítva, hogy az egyház által megkeresztelt gyermekek beléphetnek a mennyek országába, a többi csecsemők ellenben mind pokolra kerülnek. A katolikus egyház megőrizte ezt a szoros kapcsolatot a keresztség és az üdvözülés között, de enyhítette a meg nem keresztelt gyermekek büntetését. De ez nyilván teljesen téves felfogás, mert a keresztség önmagában nem ment meg, csak Jézus. Egyébként maga a gyermekkeresztség is téves, hiszen a keresztséget csak a személyes hit megvallása alapján lehet kiszolgáltatni. A hitvallás nélküli keresztség nem is keresztség.

A felelősségre vonhatóság kora nem határozható meg pontosan, mert az erkölcsi és értelmi növekedés együtt jár a fizikai fejlődéssel. A gyermekek is felelősek, a maguk mértéke szerint. Pál apostol így írt Timóteusnak: „... gyermekesédtől fogva ismered a szent írásokat, amelyek bölccsé tehetnek téged az üdvösségre a Krisztus Jézusba vetett hit által” (2Tim 3:15).

Spurgeon (1834-1892) hitt a gyermekek egyetemes megváltásában. Jézus jellemével érvelt, mondván: „Elképzelhetetlennek tartom, hogy a szerető és gyengéd Jézus, aki székéből ítél majd meg minden nemzetet, ezeket a kicsinyeket balkéz felől tenné, és örökre megfosztaná magától.”

Az 1689-es Londoni Baptista Hitvallás is kijelenti: „A csecsemőkorban vagy fiatalon meghalt gyermekek újjászületnek, és az üdvösség kegyelmében részesülnek Krisztus és a Lélek által, aki akkor, ott, és olyan módon cselekszik, amint neki tetszik. Ugyanez áll minden kiválasztott személyre is, aki nem képes az Ige külső hívását a prédikálás által megérteni.” →

→ Dr. John Piper is kiáll a gyermekek univerzális üdvözlése mellett, Pál a Rómaiakhoz írt levele alapján (Róm 1:19-20): „Mivel nem gondolom, hogy a kis csecsemők befolyásolhatják természetüket, vagy következtetéseket vonhatnak le Isten kegyelmére, dicsőségére és igazságosságára vonatkozóan. Úgy tűnik tehát, nekik mégis van mentségük.”

Dr. Ronald Nash szerint „a csecsemők... gyermeki állapotuk miatt képtelenek rossz vagy jó cselekedetekre. Így tehát nem erkölcsösen vagy erkölcstelenül cselekvő személyek.”

R. A. Webb megjegyzi, hogy „a jövőbeli végső büntetés árnyos lesz ahhoz, amit testben cselekedtünk. A korán elhunyt kisgyermekeket Isten előrelátása megóvta attól, hogy bármilyen felelősségteljes tettet elkövessenek testükben, következtésképpen a csecsemők nem kárhoztathatók el ezen premisszákat szerint, és a Szentírás sem ad alapot más büntetés létjogosultságának igazolására.”

Dr. Wayne Grudem különös reményt táplál a hívő emberek gyermekeiről, de nem zárja ki azt a tényt, hogy pogányok gyermekei is lehetnek a kiválasztottak között. Hivatkozási alapnak a 2Sám 12:23-at tekint.

Egy csecsemő halálakor az embereknek nemcsak válaszokra van szükségük, hanem szeretetre, részvételre, imákra, megértő fülekre és elérhető barátokra is.

Hogy mi történik a csecsemőkkel haláluk után, hitkérdés. Hitünk a Szentírás kijelentéseinek alapszik:

1. Isten gyermekké lett édesanyja méhében. Ő létezett magzatként is, kisbabaként is.

2. A Zsolt 51:7 szerint mi bűnösök vagyunk születésünktől kezdve. A még meg nem született gyermek Isten képmását viseli, de egyben bűnös ember is, akinek megváltásra van szüksége.

3. A 139. zsoltár szerint Isten ismer, és velünk van fogantatásunktól kezdve. Minden csecsemőnek isteni előrelátással megtervezett emberi élete van.

4. Isten az anyaméhtől kezdve gondjába vesz (Zsolt 22:10-11, Ézs 49:1-6, Jer 1:4-5, Lk 1:15, Gal 1:15).

5. Jézus egyaránt szereti a megszületett és a még meg nem született gyermekeket, és kijelentette, hogy „ilyeneké az Istennek országa” (Lk 18:15-17). A gondolat, hogy meg nem született gyermekünk Jézus ölében vár, a legmegnyugtatóbb gondolat. Ha pedig élve született, Jézus szerint őrzőangyala van (Mt 18:10).

6. Esettanulmány lehet erre nézve Dávid gyermekének halála: Dávid bizakodó volt gyermeke sorsával kapcsolatban (2Sám 12:15-23). Ezt kell tennünk nekünk is!

Dr. Borzási István

Forrás: <http://marhill.com/2013/10/21/what-happens-to-babies-when-they-die> (Mark Driscoll)



100 éves jubileum és elszármazottak találkozója lesz Hadadnásdon

Menjetek be kapuin hálaadással, udvaraiba dicsértekkel! Adjatok hálát neki, áldjátok nevét! Mert jó az Úr, örökké megmarad kegyelme és hűsége nemzedékről nemzedékre (Zsolt 100:4-5).

Isten kegyelmére, az evangélium győzelmére, száz év áldásaira és gondviselésére emlékezünk Hadadnásdon, ugyanis egy évszázaddal ezelőtt alakult meg a Baptista Gyülekezet. Ezt az emlékezést szeretnénk ünnepélyes formában is gyakorolni folyó év augusztus 12-13.-án. Szombatra találkozót szervezünk a Nádasdról elszármazottak számára, vasárnap pedig ünnepi istentisztelet keretében adunk hálát a gyülekezet múltjáért. Jubileumi istentiszteleteinkre várjuk szeretettel az érdeklődőket, mindazokat, akik bármilyen formában kötődnek gyülekezetünk jelenéhez vagy múltjához.

Akik szeretnének részt venni már szombaton az elszármazottak találkozóján, jelezzék részvételi szándékukat a nadasdmbgy@gmail.com email címen, vagy telefonon a +40735500590-as számon.

(Fazakas György lp.)

Szeretet – kiadja a Romániai Magyar Baptista Gyülekezetek Szövetsége

Elnök: Pardi Félix **Főszerkesztő:** Szabó László

Felelős szerkesztő: Gönczi Géza

410050 ORADEA, Str. Gen. H. M. Berthelot 5.
Szerkesztőségi telefonszám: 0735 500 009

E-mail: szeretetlap@gmail.com

Postázás: Papp Margitka, 0735 500 919

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a kéziratokat szükség szerint átdolgozza.

Lapzárta: a megjelenést megelőző hónap 12-e.

Nyomtatás: Pentaprint Nyomda, Bihar.

A lap megjelenik havonta. ISSN 1223-4605